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OMZETBELASTING 

Ten einde gebleken misverstanden uit den 
weg te ruimen werden wij gemachtigd onder-
staand schrijven op te nemen. 

MINISTERIE VAN FINANCIËN 

's-Gravenhage, 25 April 1941. 
Afdeeling: 

ACCIJNZEN No. 2. 

Onderwerp : 
OMZETBELASTING TANDTECHNICI. 

Aan Heeren Directeurs der directe belastingen, 
invoerrechten en accijnzen. 
Aan Heeren Directeurs van 's Riks belastingen. 

Het is mij gebleken, dat geen eenstemmigheid bestaat ten aanzien van 
de beantwoording van de vraag op welke wijze heffing van omzetbelasting 
dient plaats te vinden van tandtechnici, die prothesen, enz., vervaardigen 
of andere diensten verrichten voor tandartsen, tandheelkundigen of tand-
technici. In verband daarmede heb ik de eer U het volgende mede te 
deden. 

Aan een tandtechnicus kan geen vergunning tot vrijen inslag noch 
teruggaaf van belasting worden verleend voor de gebezigde grondstoffen. 

Wegens de oplevering van uitneembare prothesen, uitbreiding van 
zoodanige prothesen en overzettingen in een andere „basis", is de tand-
technicus omzetbelasting niet verschuldigd, mits de tandarts, enz., de op-
dracht schriftelijk heeft gegeven en daarbij uitdrukkelijk heeft vermeld, 
dat hij als fabrikant van het werk moet worden aangemerkt. De tand-
technicus is gehouden de schriftelijke opdracht op overzichtelijke wijze bij 
zijn boekhouding te bewaren. 

Wegens de oplevering van andere goederen, als niet-uitneembare brug-
gen, kronen en dergelijke, welke door den opdrachtgevenden tandarts niet 
aan den patiënt worden „geleverd", is de tandtechnicus een omzetbelasting 
verschuldigd van twee en een half ten honderd. Zulks is eveneens het geval 
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ten aanzien van overzettingen in dezelfde „basis en van herstellingen. 
Voorts keur ik goed, dat terzake van de opleveringen van uitneembare 

prothesen, uitbreidingen van zoodanige prothesen en overzettingen in een 
andere „basis" of van onderdeelen daarvan door een tandtechnicus aan 
een anderen tandtechnicus, die genoemde goederen, al dan niet in be-
werkten staat, weder moet opleveren aan een tandarts, enz., omzetbelas-
ting niet wordt voldaan, mits de opdrachtgever het werk schriftelijk op-
draagt en daarbij uitdrukkelijk vermeldt, dat hij de goederen, al dan niet 
in bewerkten staat, zal doorleveren aan een tandarts, enz. De tandtech-
nicus, die het werk oplevert, is gehouden ook die schriftelijke opdracht bij 
zijn boekhouding te bewaren. 

De Secretaris-Generaal van 
het Departement van Financien, 

H. POSTMA, i. S.-G. 


